
Abstrakt 

Bakalářská práce pojednává o projektu Senioři píší Wikipedii, který je organizován sdružením 

Wikimedia Česká republika. Je popsáno institucionální i sociální pozadí tohoto projektu 

a obecné otázky týkající se života seniorů, jejich volného času i dalšího vzdělávání. Popsán je 

vývoj projektu do konce roku 2016 a jeho perspektivy v roce 2017. Hlavní hypotézou 

analytické části práce bylo tvrzení, že někteří účastníci kurzů projektu Senioři píší Wikipedii 

přispívají na Wikipedii i po skončení kurzu. Dále je pomocí dílčích hypotéz zjišťováno, které 

faktory ovlivňují aktivitu seniorů po skončení kurzu (pohlaví a kontakt s wiki komunitou) a zda 

tato aktivita souvisí s dobou, která uplyne od absolvování kurzu. Zjištěny byly také regionální 

rozdíly v přístupu ke kurzům na úrovni krajů ČR. 

 

Klíčová slova: 

Wikipedie, Senioři píší Wikipedii, senioři v České republice, volný čas seniorů, vzdělávání 

seniorů 


